
大津信楽線工事ニュース 最終号

大津信楽線の付替工事が完了しました。
工事車両の通行や工事に伴う規制など、これまで地元の皆様の協力により完成
することができました。

3月25日（土）15時から滋賀県により開通します。
大戸川沿いの大津信楽線と異なり、片側3mの2車
線の道路となりますので、離合無く、安全に通行してい
ただけると思います。見通しが良すぎて、スピードを出し
すぎないようお願いします。 安全に

ご通行下さい甲賀市信楽町黄瀬

大津市上田上牧

現道
付替県道

令和5年3月7日撮影
令和5年度からは、「大戸川ダムだより」として、工事進捗だけで無く、事業全体の進捗をお知らせしていきます。

令和５年３月



大戸川ダム建設事業
大津信楽線工事ニュース 最終号

令和5年度からは、「大戸川ダムだより」として、工事進捗だけで無く、事業全体の進捗をお知らせしていきます。

大戸川ダム付替県道大津信楽線下流区間他舗装その他工事を担当した戸田道路
（株）・岸です。
３月1６日をもちまして主に下流側の全工程を無事故・無災害で終了することができ
ました。
工事期間中は、大変ご迷惑をお掛けしたことと思いますが、地域の皆様のご理解と
ご協力をいただきましたことに厚く御礼申し上げます。誠に有り難うございました。
今後とも皆様方の益々のご清栄をお祈り申し上げます。

大戸川ダム付替県道桐生辻トンネル舗装他工事を担当した（株）昭建・香水です。
３月１５日をもちまして完工いたしました。
主に上流側の新７号橋から五本松交差点までの舗装工・法面工・防護柵工を担当
させていただきました。
無事故無災害で完工できました事、大変うれしく思っております。
工事期間中は皆さまのご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございました。

大戸川ダム付替県道大津信楽線桐生辻トンネル他電気設備工事を担当した
（株）デューイテクニカル・下矢です。
３月１７日をもちまして全箇所の夜間点等を確認し、完工いたしました。
たくさんの課題や工程調整で苦労しましたが、無事故無災害で完了することができ、
達成感に満ちています。当現場に関わっていただいた皆様に改めて感謝申し上げます。
最後に地域住民の皆様には工事期間中、ご協力いただき誠にありがとうございました。

大津信楽線の本線の工事は完了し、県道として開通いたしましたが、下流区間の桟橋や仮設
構台の撤去工事を引き続き行います。
桐生辻トンネル下流（大津方面）において、新しい大津信楽線から、1台/日程度鋼材を積
んだ車両が出入りしますので、ご注意ください。

仮桟橋撤去工事の開始（令和5年4月～令和6年3月予定）

大戸川ダム付替県道仮設物撤去工事を行う(株)金子工務店・中川です。
県道工事で使用していた作業通路の撤去を行います。現場ではクレーン作業で鋼材を
つり上げ撤去し、搬出を行います。４月から工事車両の出入りがありますが、安全第一
で工事を進めてまいりますので皆様のご理解とご協力よろしくお願いいたします。


